EDITAL Nº 04/2023 – CCFAR

A Coordenção do Curso de Farmácia, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação para inscrição no componente curricular Química Analítica II (DETE0155),
pelo SIGAA, no Período Especial 2023.4.

1. INTRODUÇÃO

Considerando que o Departamento de Tecnologia Química resolveu atender a solicitação
de oferta da disciplina Química Analítica II (DETE0155), no Período Especial 2023.4, a
Coorderdenação  do  Curso  de  Farmácia  convoca,  para  a  realização  da  matrícula  da
disciplina via SIGAA, os 17 (dezessete) discentes que realizaram a solicitação:

1. Alicia Ingrid Neris Ferreira
2. Arina Barros do Nascimento
3. Beatriz Barbara Sousa e Souza
4. Cássia Mendes Oliveira
5. Cecília Cristina Costa Tinoco
6. Eder Lopes Pereira
7. Franselmo da Silva Oliveira
8. João Marcelo Coelho Pacheco
9. Leandro Soares Pereira
10. Letícia Valéria De Moura Cabral
11. Mateus Walace Silva da Silva
12. Miguel Lucas Martins Bezerra
13. Myrla Aguiar Gonçalves
14. Pedro Felipe Pereira Gonzaga
15. Raicilene Cabral de Oliveira Robson
16. Sabrina Luíza Vila Mendonça
17. Viviane da Silva Soares

2. DAS VAGAS

São destinadas 17 (dezessete) vagas apenas aos discentes listados neste Edital
de Convocação.

3. DAS MATRÍCULAS

O período de inscrição no componente curricular é de 04/12 a 21/12/2023.

A  realização  das  matrículas  no  SIGAA  é  de  inteira  responsabilidade  dos
discentes e compreende o prazo estipulado no Calendário Acadêmico de 2023 da UFMA.

4.DISPOSIÇÕES FINAIS

Somente ocuparão as vagas os alunos listados neste Edital de Convocação
matriculados no Curso de Farmácia que inscreverem dentro do prazo.

Os casos omissos neste Edital serão julgados pela Coordenação do Curso de
Farmácia.

São Luís-MA, 04 de dezembro de 2023.

Profª. Drª. Patricia de Maria Silva Figueiredo
Coordenadora do Curso de Farmácia

	EDITAL Nº 04/2023 – CCFAR
	1. INTRODUÇÃO
	2. DAS VAGAS
	3. DAS MATRÍCULAS
	4. DISPOSIÇÕES FINAIS

		2023-12-05T14:18:59-0300